[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ

    Трехбалтаевского

  сельского поселения

Выпуск  № 3 от  09 марта   2022   года

	Газета органов местного самоуправления Трехбалта-

евского

сельского поселения

Издается с 2 апреля 2007 г.

	Извещение оместе и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровым инженеромСетриванова Александра Егоровна, номер аттестата 21-12-51,  извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:17 о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счет земельной доли. Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемого земельного участка.

	Заказчиком кадастровых работ является: ДаутоваГельсинеХарисовна, г. Ульяновск, пр-кт. Генерала Тюленева, д. 16, кв. 212

   Проектом межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Сетривановой А.Е. номер аттестата 21-12-51, почтовый адрес: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. НижнееБуяново, ул. Ворошилова, д. 27, bti-shemur@mail/ru. тел. 8-909-300-74-35
Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:030101:245, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Трехбалтаевское (СХПК Урукова)

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3.

   Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течении 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3. и ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учета, г. Чебоксары, Московский проспект, д. 37

	Постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения № 6 от 09 марта 2022 года « О внесении изменений в постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 29.12.2017 года № 79 «Об утверждении административного регламента администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление ордера - разрешения на производство земляных работ»

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Шемуршинского района  №03-01/Прдп65-22-20970019 от 28.02.2021года    администрация Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Трехбалтаевского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от  29.12.2017 г. N 79 "Об утверждении административного регламента администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ", с изменениями, внесенными постановлением администрации от 30.11.2018 года № 76,  15.04.2021 года № 14  (далее - Регламент) следующие изменения:

1)  Раздел 3 Регламента дополнить пунктами 3.14, 3.15 следующего содержания:

«3.14. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

Основанием для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах является получение заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, представленного заявителем (далее - заявление об исправлении ошибок).

Заявление об исправлении ошибок представляется в Администрацию Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в произвольной форме и рассматривается специалистом в течение 1 рабочего дня с даты его регистрации.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики осуществляет замену указанных документов в срок, не превышающий 3 рабочих дня с даты регистрации заявления об исправлении ошибок.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики,  письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 3 рабочих дня с даты регистрации заявления об исправлении ошибок.

Результатом административной процедуры является замена документов в случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок либо письменное уведомление об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.

3.15. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата

Основанием для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат документа), является представление (направление) заявителем заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата документа), в произвольной форме в адрес Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем одним из следующих способов: лично, почтой, по электронной почте.Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:

1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;2) представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.

Специалист Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики рассматривает заявление о выдаче дубликата документа и в случае отсутствия оснований для отказа, выдает дубликат документа в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Трехбалтаевского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                          Ф.Ф.Рахматуллов

Постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения № 7 от 09 марта 2022 года

О внесении изменений в постановление  администрации Трехбалтаевского сельского  поселения Шемуршинского района Чувашской  Республики  от 14.03.2014 года  № 32  «Об утверждении административного  регламента по  предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет многодетных семей,  имеющих право на предоставление земельных участков

в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от 28.02.2022 года N03-01/Предп 54-22-20970019  в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

     1. Внести в постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 14 марта 2014 года № 32 "Об утверждении административного регламента администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  от 30.11.2018 г. №72, 09.07.2021 г. №25, 26.11.2021 № 40 далее  - Регламент)  следующие изменения:

1)  пункт 3.1 раздела 3 Регламента дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

Основанием для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах является получение заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, представленного заявителем (далее - заявление об исправлении ошибок).

Заявление об исправлении ошибок представляется в Администрацию Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в произвольной форме и рассматривается специалистом в течение 1 рабочего дня с даты его регистрации.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики осуществляет замену указанных документов в срок, не превышающий 3 рабочих дня с даты регистрации заявления об исправлении ошибок.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики,  письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 3 рабочих дня с даты регистрации заявления об исправлении ошибок.

Результатом административной процедуры является замена документов в случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок либо письменное уведомление об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.».

2)  раздел 3 Регламента дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата

Основанием для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат документа), является представление (направление) заявителем заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата документа), в произвольной форме в адрес Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем одним из следующих способов: лично, почтой, по электронной почте.

Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:

1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;

2) представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.

Специалист Администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики рассматривает заявление о выдаче дубликата документа и в случае отсутствия оснований для отказа, выдает дубликат документа в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после   его официального опубликования.
Глава администрации Трехбалтаевского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                          Ф.Ф.Рахматуллов

	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Трехбалтаевского сельского поселения

АДРЕС: 429182, Чувашская Республика,Шемуршинский района, с.Трехбалтаево ул. Школьная , д. 36

Электронная версия на сайте администрации  Трехбалтаевского сельского поселения       : http://www.sppp2012.ru/files/chuv/SETUR21.EXE Главный редактор  Н.Н.Хабибуллина

	Распространяется на территории

сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 4 экз.

 Распространяется на территории

сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 4 экз